
DECRETO DIRIGENZIALE N. 118 del 7 marzo 2008  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ISTRUZIONE - EDUCAZIONE - FORMAZIONE 
PROFESSIONALE - POLITICA GIOVANILE E DEL FORUM REGIONALE DELLA GIOVENTU' - OS-
SERVATORIO REGIONALE DEL MERCATO DEL LAVORO (O.R.ME.L.) SETTORE ORIENTAMEN-
TO PROFESSIONALE, RICERCA, SPERIMENTAZIONE E CONSULENZA NELLA FORMAZIONE 
PROFESSIONALE - Delibera di G.R. n° 2276 del 21/12/2007: "Patti Formativi locali - Progettazione 
Esecutiva" - Approvazione  Atto di Concessione e Modulistica per la  predisposizione Piani Ese-
cutivi. 
 
 
PREMESSO 
 
• Che, con Decreto Dirigenziale n° 139 del 04/10/2007, pubblicato sul B.U.R.C. n° 55 del 22/10/07  è 

stata approvata la graduatoria delle proposte pervenute a valere sull’Avviso Pubblico sui patti Forma-
tivi Locali; 

 
• Che con Delibera di G.R. n° 2276 del 21/12/2007 è stato deliberato il finanziamento  del Piano Attua-

tivo per tutti i progetti ammissibili di cui al Decreto Dirigenziale n° 139/07 per un importo di € 
1.827.309,73 utilizzando le risorse residue del P.O.R. – Campania 2000/2006 – Misura 3.5; 

 
• Che la predetta Delibera di G.R. 2276/07 demanda al Coordinatore dell’A.G.C. 17 l’emanazione, 

l’approvazione e la predisposizione di tutti gli atti conseguenti e necessari per l’esecuzione del dispo-
sto deliberato. 

 
CONSIDERATO 
 
• Che il Settore Orientamento Professionale dell’A.G.C. 17 con il supporto della assistenza tecnica del 

Progetto Focus del Ministero del Lavoro e della Previdenza sociale, in esecuzione del disposto del 
deliberato ed al fine di dare avvio alla fase attuativa del programma,  ha predisposto la modulistica 
necessaria per la predisposizione dei piani attuativi dei PFL, che si compone dei seguenti  atti sotto-
riportati: 

 
A. Atto di Concessione per la predisposizione del piano attuativo dei Patti Formativi Locali 
B. Formulario per la redazione del piano attuativo dei Patti Formativi Locali; 
C. Modello – PFL – Tabelle piano attuativo 
D. Formulario per la presentazione degli interventi formativi dei Patti Formativi Locali; 
E. Modello – PFL – Piano finanziario dell’intervento formativo  

  
RITENUTO 
 
Di dover provvedere all’approvazione degli atti di cui sopra  al fine di uniformare la presentazione delle 
domande. 
 
VISTO 
- Il P.O.R. – Campania  2000/2006; 
- Il D.D. n° 139 del  04/10/2007; 
- La Delibera di G.R. n° 2276/2007; 
- La Delibera di G.R. n° 2374/2007 
- La Delibera di G.R. n° 3466/2000 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore Orientamento Professionale nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Dirigente del Servizio Formazione Iniziale e per 
l’Inserimento Lavorativo – Azioni Innovative e Sperimentali FSE  

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 12 DEL 25 MARZO 2008



DECRETA 
 

Per i motivi espressi in narrativa  che qui s’intendono integralmente riportati:  
 
• di approvare la documentazione predisposta da Settore Orientamento Professionale, con il supporto 

della assistenza tecnica del Progetto Focus del Ministero del Lavoro e della Previdenza sociale, ne-
cessaria per la fase attuativa del disposto di cui alla delibera di G.R. n° 2276/2007 di seguito elenca-
ta e che forma parte integrante del presente atto: 

 
A. Atto di Concessione per la predisposizione del piano attuativo dei Patti Formativi Locali, composto 

da n° 9  pagine numerate progressivamente da pagina 1 a pag. 9,  Allegato A; 
B. Formulario per la redazione del piano attuativo dei Patti Formativi Locali, composto da n° 27 pagi-

ne numerate progressivamente da pagina 1 a pag. 27, Allegato B; 
C. Modello – PFL – Tabelle piano attuativo, composto da n° 12 pagine numerate progressivamente da 

pagina 1 a pag. 12, Allegato C; 
D. Formulario per la presentazione degli interventi formativi dei Patti Formativi Locali, composto da n° 

29  pagine numerate progressivamente da pagina 1 a pag. 29, Allegato D; 
E. Modello – PFL – Piano finanziario dell’intervento formativo, composto da n° 5 pagine numerate 

progressivamente da pagina 1 a pag. 5, Allegato E; 
 

• Di dare comunicazione del presente Decreto Dirigenziale all’Assessore alla Formazione Professiona-
le, al Settore Stampa e Documentazione per la pubblicazione integrale sul B.U.R.C e sul sito della 
Regione Campania;  

 
• Che la presente pubblicazione ha valore  di notifica ai Soggetti  Promotori dei PFL approvati con De-

creto Dirigenziale n° 139 del 04/10/2007; 
 
• Di inviare il presente Atto all’A.G.C. 17, all’Autorità di Gestione del F.S.E., all’Autorità di Pagamento 

del F.S.E, al Responsabile della Misura 3.19, al Servizio 04 Registrazione Atti Monocratici – Archi-
viazione Decreti Dirigenziali dell’A.G.C. 02, al Settore Formazione Professionale – Servizio Econo-
mico Finanziario ed al Settore Orientamento Professionale per gli adempimenti consequenziali. 

 
 

Dr.  Francesco Girardi 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 12 DEL 25 MARZO 2008


